
GU/S S183
22/09/2023
571391-2023-IT

1 / 6

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:571391-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Carbonia: Servizi di diserbatura
2023/S 183-571391

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA
Indirizzo postale: VIA MAZZINI 39
Città: CARBONIA
Codice NUTS: ITG2H Sud Sardegna
Codice postale: 09013
Paese: Italia
E-mail: protocollo@cert.provincia.sudsardegna.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.provincia.sudsardegna.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.provincia.sudsardegna.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE OPERE IN VERDE NELLA VIABILITA’ DELLA PROVINCIA DEL SUD 
SARDEGNA. STAGIONE 2023

II.1.2) Codice CPV principale
77312000 Servizi di diserbatura

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di sfalcio dell’erba lungo le strade e loro pertinenze della Provincia del Sud Sardegna - Stagione 2023, 
suddiviso in n. 3 lotti.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 844 994.63 EUR

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:protocollo@cert.provincia.sudsardegna.it
https://www.provincia.sudsardegna.it
https://www.provincia.sudsardegna.it


GU/S S183
22/09/2023
571391-2023-IT

2 / 6

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Servizio di manutenzione delle opere in verde nella viabilità della Provincia del Sud Sardegna - Sulcis - 
Iglesiente (Zona 1 e Zona 2) - CIG 9664343423
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
77312000 Servizi di diserbatura

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia
Codice NUTS: ITG2H Sud Sardegna
Luogo principale di esecuzione:
Parte della viabilita’ della Provincia del Sud Sardegna, come meglio indicato nel Capitolato speciale d’appalto

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Sfalcio dell’erba lungo le strade e loro pertinenze

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, nel limite massimo il 50% dell’importo a base 
di gara per ulteriori interventi analoghi a quelli previsti nell’art. 2 del capitolato, non oggetto di prestazioni 
ricomprese nell’intervento principale.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Servizio di manutenzione delle opere in verde nella viabilità della Provincia del Sud Sardegna - Medio 
Campidano - Basso Campidano (Zona 3 e Zona 4) - CIG 9664398187
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
77312000 Servizi di diserbatura

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia
Codice NUTS: ITG2H Sud Sardegna
Luogo principale di esecuzione:
Parte della viabilita’ della Provincia del Sud Sardegna, come meglio indicato nel Capitolato speciale d’appalto

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Sfalcio dell’erba lungo le strade e loro pertinenze

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



GU/S S183
22/09/2023
571391-2023-IT

3 / 6

Descrizione delle opzioni:
Ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, nel limite massimo il 50% dell’importo a base 
di gara per ulteriori interventi analoghi a quelli previsti nell’art. 2 del capitolato, non oggetto di prestazioni 
ricomprese nell’intervento principale.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Servizio di manutenzione delle opere in verde nella viabilità della Provincia del Sud Sardegna - Sarcidano - 
Barbagia -Sarrabus - Gerrei (Zona 5 e Zona 6) - CIG 9664432D92
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
77312000 Servizi di diserbatura

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia
Codice NUTS: ITG2H Sud Sardegna
Luogo principale di esecuzione:
Parte della viabilita’ della Provincia del Sud Sardegna, come meglio indicato nel Capitolato speciale d’appalto

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Sfalcio dell’erba lungo le strade e loro pertinenze

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, nel limite massimo il 50% dell’importo a base 
di gara per ulteriori interventi analoghi a quelli previsti nell’art. 2 del capitolato, non oggetto di prestazioni 
ricomprese nell’intervento principale.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta
Procedura accelerata
Motivazione:
Ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. c) del D.L. 76/2020, come convertito con Legge 120/2020 s.m.i., e art. 60, 
comma 3, del D. Lgs. 50/2016

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



GU/S S183
22/09/2023
571391-2023-IT

4 / 6

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 050-145898

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 135/2023

Lotto n.: 1

Denominazione:
Servizio di manutenzione delle opere in verde nella viabilità della Provincia del Sud Sardegna - Sulcis - 
Iglesiente (Zona 1 e Zona 2) - CIG 9664343423

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
25/07/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 12
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: NEBRODINVERDE SRL (in avvalimento con SICILVERDE SRL)
Indirizzo postale: VIA A. CANOVA N. 23
Città: BRONTE
Codice NUTS: ITG17 Catania
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 506 480.62 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 266 725.29 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Percentuale: 49 %

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 139/2023

Lotto n.: 2

Denominazione:
Servizio di manutenzione delle opere in verde nella viabilità della Provincia del Sud Sardegna - Medio 
Campidano - Basso Campidano (Zona 3 e Zona 4) - CIG 9664398187

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
02/08/2023

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:145898-2023:TEXT:IT:HTML


GU/S S183
22/09/2023
571391-2023-IT

5 / 6

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 13
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: TRIULAS SOCIETÀ COOPERATIVA
Indirizzo postale: VIA CAPPUCCINI N. 5
Città: VILLASOR
Codice NUTS: ITG2H Sud Sardegna
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 684 407.79 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 317 560.85 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Percentuale: 49 %

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 136/2023

Lotto n.: 3

Denominazione:
Servizio di manutenzione delle opere in verde nella viabilità della Provincia del Sud Sardegna - Sarcidano - 
Barbagia -Sarrabus - Gerrei (Zona 5 e Zona 6) - CIG 9664432D92

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
25/07/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 10
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: IP IMPRESA SERVIZI SRL
Indirizzo postale: S.S. 131 KM 99,300 SNC - LOC. SERRA NUXEDDA
Città: SIAMAGGIORE
Codice NUTS: ITG2G Oristano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 533 639.12 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 260 708.49 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



GU/S S183
22/09/2023
571391-2023-IT

6 / 6

Determinazioni a contrarre e di approvazione del progetto del servizio n. 66 del 22.02.2023 del Dirigente 
dell’Area Lavori Pubblici e Determinazione di indizione di gara n. 20 del 07.03.2023 del Dirigente dell’Area 
Appalti, Contratti, Welfare e Cultura.
Determinazione di aggiudicazione n. 42 del 11.04.2023 del Dirigente dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e 
Cultura.
Determinazioni di aggiudicazione efficace del Dirigente dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura: LOTTO 1: 
n. 98 del 11.07.2023; LOTTO 2: n. 109 del 26.07.2023; LOTTO 3: n. 96 del 11.07.2023.
Il Responsabile del Procedimento/RUP è l’Ing. Alessandro Mulas – E-mail:
alessandro.mulas@provincia.sudsardegna.it  - PEC: protocollo@cert.provincia.sudsardegna.it 
Il responsabile del procedimento di gara è la Dott.ssa Dott.ssa Anna Maria Congiu Dirigente dell’Area Appalti, 
Contratti Welfare E Cultura; – PEC:protocollo@cert.provincia.sudsardegna.it 
Contatti dell’Ufficio appalti e contratti - E-mail: appalti@provincia.sudsardegna.it 

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. SARDEGNA
Indirizzo postale: Via Sassari n. 17
Città: Cagliari
Paese: Italia

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: UFFICIO APPALTI
Città: SANLURI
Paese: Italia
E-mail: appalti@provincia.sudsardegna.it 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
19/09/2023

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:alessandro.mulas@provincia.sudsardegna.it
mailto:protocollo@cert.provincia.sudsardegna.it
mailto:protocollo@cert.provincia.sudsardegna.it
mailto:appalti@provincia.sudsardegna.it
mailto:appalti@provincia.sudsardegna.it

